



تیم ملی بسکتبال ایران برابر ژاپن پیروز شد / برتری در فینال تکراری

نخستین دیدار تیم ملی بسکتبال ایران در مسابقات کاپ آسیا و انتخابی جام ملت ها با پیروزی برابر ژاپن به پایان رسید. ملی پوشان بسکتبال ایران با عملکردی متفاوت در دو نیمه موفق به کسب این برتری شدند. آنها در حالی نتیجه دیدار با ژاپن را به سود خود ثبت کردند که دو سال پیش و در فینال دوره پیشین کاپ آسیا نیز موفق به شکست این تیم شده بودند.

نخستین دیدار تیم ملی بسکتبال ایران در مسابقات کاپ آسیا و انتخابی جام ملت ها با پیروزی برابر ژاپن به پایان رسید. ملی پوشان بسکتبال ایران با عملکردی متفاوت در دو نیمه موفق به کسب این برتری شدند. آنها در حالی نتیجه دیدار با ژاپن را به سود خود ثبت کردند که دو سال پیش و در فینال دوره پیشین کاپ آسیا نیز موفق به شکست این تیم شده بودند. به گزارش خبرنگار مهر، دیدار تیم‌های ملی بسکتبال ایران و ژاپن در چارچوب روز نخست مسابقات کاپ آسیا از ساعت 13:45 دقیقه امروز جمعه در ووهان چین آغاز شد که طی آن تیم ایران موفق شد با 10 اختلاف امتیاز و با نتیجه 66 بر 56 به برتری دست یابد. نتیجه کامل دیدار تیم های ملی بسکتبال ایران و ژاپن به این شرح است:

*** ایران 66 ژاپن 56**

(15 بر 17)، (15 بر 16)، (7 بر 15)، (21 بر 16)

کوارتر اول: 17 بر 15 به سود ژاپن

حامد حدادی، اوشین ساهاکیان، بهنام یخچالی، محمد جمشیدی و سامان ویسی بازیکنانی بودند که در ترکیب اصلی تیم ایران برای این بازی قرار گرفتند. این در حالی بود که ژاپن از همان ابتدا پرس تمام زمین را در دستور کار قرار داد و با توجه به حضور ساهاکیان و حدادی در زیر حلقه، سعی داشت از پرتاب های پیرامونی خود صاحب امتیاز شود که تا حدود زیادی هم موفق بود.

در این کوارتر بازیکنان ایران پرتاب های زیادی را از دست دادند. ضمن اینکه دفاع ژاپن هم کمک کرد تا این تیم موفق تر عمل کند. در آغاز این کوارتر و وقتی بازی با نتیجه 3 بر 2 به سود ژاپن در پیش بود، تاناکا از روی ضربه آزاد تیمش را صاحب دو امتیاز دیگر کرد. 4 دقیقه از زمان بازی گذشته بود و نتیجه 9 بر 2 به سود ژاپن بر روی تابلو ثبت شده بود.

این در حالی بود که تا به این لحظه تیم ایران دو، سه موقعیت را توسط محمد جمشیدی و حامد حدادی از دست داده بود تا اینکه سجاد مشایخی که تازه وارد زمین شده بود موفق شد دو امتیاز دیگر به اندوخته های ایران اضافه کند بعد از آن هم ساهاکیان با یک پرتاب سه امتیازی اختلاف دو تیم را به دو رساند (9 بر 7).

در ادامه این سامان ویسی بود که تیم ایران را طی دو مرحله صاحب دو امتیاز دیگر کرد و این در حالی بود که ژاپن به امتیاز 11 رسیده بود و ایران همچنان با یک اختلاف امتیاز عقب بود. در این هنگام خطای سامان ویسی بر روی بازیکن شماره 5 ژاپن، دو پرتاب آزاد نصیب حریف کرد که البته "اوتا" فقط یکی از آنها را وارد سبد ایران کرد. این زمانی بود که 3 دقیقه و 30 ثانیه به پایان کوارتر اول باقی مانده بود.

در این لحظات ژاپن از یک ضربه خود به نتیجه نرسید. نتیجه همان 12 بر 10 به سود ژاپن بود که این تیم از ریباند حمله صاحب دو امتیاز دیگر شد اما محمدرضا اکبری خیلی سریع 4 اختلاف امتیاز ایجاد شده را نصف کرد. هر چند تاناکا از ژاپن به واسطه دو پرتاب آزاد دوباره بین تیمش و ایران 4 اختلاف امتیاز ایجاد کرد.

در ثانیه های پایانی و وقتی بازی با نتیجه 16 بر 15 در پیش بود خطای محمدرضا اکبری دو پرتاب آزاد نصیب ژاپن کرد که بازیکنان این تیم از یکی از آنها استفاده کردند و در نهایت این کوارتر 17 بر 15 به سود ژاپن تمام شد.

کوارتر دوم: 16 بر 15 به سود ژاپن

کوارتر دوم با حمله ژاپن آغاز شد. بازیکنان این تیم خیلی سریع صاحب دو امتیاز شدند اما وقتی یک دقیقه از این کوارتر گذشته بود پرتاب 3 امتیاز ساهاکیان ایران را صاحب امتیازهای جدیدی کرد تا نتیجه 19 بر 18 ثبت شود.

در ادامه و بعد از ناکامی بهنام یخچالی در پرتاب 3 امتیازی، ژاپن در یک حمله پیرامونی به ترتیب صاحب 2 و 3 امتیاز دیگر شد و مجموع امتیازات خود را به 24 رساند. همین مسئله و ضعف بازیکنان ایران از دفاع باعث شد سرمربی تیم ملی کشورمان درخواست وقت استراحت بدهد.

بعد از آن بود که دفاع ایران سرسخت تر شد. نتیجه 27 بر 20 بود که یونس لاله زاده با یک پرتاب دو امتیازی اختلاف دو تیم را به 5 رساند (27 بر 22) به سود ژاپن. در ادامه و بعد از وقت استراحت ژاپنی ها آنها به راحتی در زیر سبد به دو امتیاز دیگر رسیدند این در حالی بود که حامد حدادی با اولین اسلم- دانگ این دو امتیاز را به نوعی جبران کرد هر چند همچنان ایران با 5 اختلاف امتیاز عقب بود (29 بر 24).

در ادامه کوارتر دوم در یک حرکت و با هماهنگی خوب میان حدادی و مشایخی، ایران صاحب 3 امتیاز دیگر شد. بعد از اینکه ژاپن در یک حمله ناکام ماند تیم ایران موفق شد از یک ضربه حمله صاحب دو امتیاز دیگر شود و نتیجه را 29 بر 29 مساوی کند هر چند که در یک دقیقه پایانی بازی بازیکنان ژاپن 4 امتیاز دیگر گرفتند تا این کوارتر را هم با نتیجه 16 بر 15 به سود خود تمام کنند.

کوارتر سوم: 15 بر 7 به سود ایران

با 3 اختلاف امتیاز کوارتر سوم که میان دیدار دو تیم میان ایران و ژاپن آغاز شد در حالی که بعد از گذشت یک دقیقه از این کوارتر، تیم ایران این اختلاف امتیاز را به حداقل رساند. (33 بر 32) و خیلی زود توسط حامد حدادی از بین رفت و حتی نتیجه به سود ایران شد. یعنی 34 بر 33. این اولین بار در طول بازی بود که تیم ایران از ژاپن پیش افتاد.

در این دقیق دفاع خوب ایران باعث شد ژاپنی ها نتوانند هیچ امتیازی به دست بیاورند. در حالی که اوشین با یک ریباند دیگر صاحب دو امتیاز شد و نتیجه را 36 بر 33 کرد. شروع توفانی تیم ایران و کسب شش امتیاز متوالی در کوارتر سوم باعث شد سرمربی ژاپن خیلی سریع درخواست وقت

استراحت کند اما این درخواست و تذکراهایی که وی در خلال بازی به شاگردانش می داد تأثیری روی جریان بازی نداشت چون این تیم ایران بود که کنترل بازی را در اختیار گرفته بود.

برخلاف دو کوارتر اول، بازیکنان تیم ملی ایران در کوارتر سوم از اکثر پرتابهای خود به نتیجه رسیدند و در مقابل با دفاع کردن به موقع بازیکنان حریف به آنها کمتر اجازه ای برای گلزنی دادند. طوری که سهم ژاپن از مجموع توپ های رد شده از سبد تنها 7 امتیاز بود در حالی که ملی پوشان ایران در این کوارتر 15 امتیاز به دست آوردند و نتیجه کلی را به سود خود تغییر دادند.

کوارتر چهارم: 21 بر 16 به سود ایران

تیم ایران که با برتری مطلق در کوارتر سوم نتیجه کلی بازی را به سود خود کرده بود، کوارتر چهارم را هم با برتری تقریبی آغاز کرد در حالی که ژاپنی ها همچنان متزلزل و بدور از ریتمی بودند که در نیمه اول از آن پیروی می کردند. دو دقیقه از کوارتر چهارم گذشته بود که اولین امتیاز این کوارتر توسط مشایخی و برای ایران بدست آمد تا نتیجه 47 بر 40 به سود ایران شود.

در ادامه خطا روی ویسی، این بازیکن را صاحب دو پرتاب آزاد کرد که البته فقط یکی از آنها از سبد حلقه ژاپن عبور کرد اما در هر صورت کمکی بود برای حفظ برتری تیم ایران (48 بر 40).

در ادامه دیدار تیم های ایران و ژاپن و وقتی دو دقیقه از کوارتر پایانی گذشته بود ژاپن موفق شد از روی دو پرتاب آزاد بالاخره صاحب اولین امتیاز در این کوارتر شود. این آغازی برای امتیاز آوری بازیکنان ژاپن در کوارتر چهارم بود. اگر چه کار آنها برای مقابله با بازیکنان ایران که هماهنگ تر از نیمه اول شده بودند و موتور گلزنی شان روشن شده بود، همچنان سخت بود.

52 بر 46 به سود ایران، نتیجه ثبت شده بر روی نمایشگر بود که حدادی با یک پرتاب 2 امتیازی موفق شد اختلاف امتیازی دو تیم را بیشتر کند. و در ادامه هم سامان ویسی 2 امتیاز دیگر به اندوخته های ایران اضافه کرد که البته این دو امتیاز خیلی زود توسط یکی از بازیکنان حریف به نوعی جبران شد و نتیجه 56 بر 48 به سود ایران بر روی تابلو به ثبت رسید.

دو دقیقه به پایان مانده بود که خطا روی بازیکنان شماره 7 ژاپن، این تیم را صاحب 3 پرتاب آزاد کرد اما این بازیکن از سه امتیاز ممکن تنها به یکی از آنها دست یافت. در ادامه بهنام یخچالی با وجود دفاعی که روی او شد به یک پرتاب 3 امتیازی دست یافت و امتیاز 59 را برای ایران به ثبت رساند. این حرکتی بود که توسط یکی از بازیکنان حریف هم به خوبی تکرار شد تا اختلاف شش امتیازی میان دو تیم باقی بماند (59 بر 53) به سود ایران.

در دقایق پایانی اوشین ساهاکیان با ریباند خوب خود در دفاع باعث ناکامی ژاپن از کسب 3 امتیاز جدید شد. بعد از آن بود که حامد حدادی دو امتیاز دیگر برای خود و تیم ایران به ثبت رساند. در این لحظات ژاپنی ها هم توسط یار شماره 7 خود به امتیاز جدیدی رسیدند هرچند این مهم تأثیر زیادی در اختلاف امتیاز ایجاد شده نداشت.

در یک دقیقه پایانی و وقتی نتیجه 61 بر 56 به سود ایران بود، ژاپن فرصت بدست آمده از یک پرتاب آزاد را به راحتی توسط بازیکن شماره 7 خود از دست داد و این در حالی بود که همین بازیکن با خطای خود دو پرتاب آزاد نصیب تیم ایران کرد.

ملی پوش ایران از این دو پرتاب بهترین استفاده را برد و همین امر باعث شد سرمربی ژاپن درخواست وقت استراحت دیگری دهد اما در نهایت این تیم ایران بود که برتری خود تا پایان کوارتر را ادامه داد و توانست در این کوارتر با نتیجه 21 بر 16 به برتری دست یابد و در مجموع 66 بر 56 به پیروزی برسد.